sic dicto *sanguine draconis* *), convertimus. De-
fraudavit vero aliquoties alumen spem nostram
ibi, uti *acetas plumbi* 97) votis respondebat.

Cura pu-
gastricae.

3. *Pneumonorrhagiae ex imo ventre* ortum
trahentes, sanguinis emissionem per se non ex-
poscunt; verum cum de diagnosi raro certissimi-
simus, cumque complicatio inflammatoria latere
possit, nisi constitutio epidemica nos aliter do-
cuerit 98) et hic phlebotomiam non negligimus.
Prout plethorae signa sursum vel deorsum ur-
geant, ac hepar aut lien scenam in morbo lu-
dant, cruorem, vel e brachio, vel e pede, dextri
aut sinistri lateris, pauca saltem quantitate de-
trahere curamus. Venae sectione admodum du-
bia, et hypochondrio alterutro tenso, illi vel
hiru-

syrupi papaveris rhoeados unciam unam. M. D. S.
Quavis hora unciam capiat.

*) R. Aluminis draconisati drachmam semis. Solve in
seri lactis dulcis libra una. Adde syrupi papaveris
rhoeados unciam unam. M. D. ut supra.

97) AMELUNG in HUFELAND's *Journ.* 22. B. 1. St. p.
12. REYNOLD in *Arzneyk. Abh. v. London.* 3. B. p.
171. STRÖM in *Nov. act. soc. R. Havn.* Vol. I. 1818.
KOPF *Beob. a. d. Gebiete d. ausl. Heilk. Frankf.* 1821.
Pulcherrimos effectus a saccharo saturni, tertia quaque
hora ad quartam grani partem cum saccharo porre-
cti, in clinico meo plurimis in aegrotis haemoptoi-
cis obtinui. Interea tale pharmacum, utpote ex classe
venenorum desuntum, et, ut vidimus, graves colicas
producens, usui generali neququam inservire potest.
98) STOLL *rat. méd. P. II. p. 191.*

hirudines, vel cucurbitulae scarificantes imponuntur. Si fomes saburralis, vel biliosa lateat (aut corpus peregrinum e trachea allaborandum sit⁹⁹⁾) plurimi *emeticum* commendant¹⁰⁰⁾, quod nos in haemoptysi exhibere nunquam ausi sumus¹⁾, quamvis interdum vomitum accidentalem et praesertim ex usu digitalis, sine noxa haemoptoicis contigisse vidissemus. Potius praemissis lenibus solventibus, e. c. solutione *tartratis potassae et sodae*, alvum subducimus. Haemorrhoidariis et hinc egregie *electuarium lenitivum* inservit. Contra *calomelani* usus, hoc in morbo, nobis minime

99) Hoc in casu, non obstante sanguinis fluxu, MORTON (Phthisiologia. Lib. III. C. 6. p. 300.) vomitorium suadet, ut nisu vehementiori, musculorum abdominis contractione, coacto simul ad ascensum diaphragmate, thoracis viscera comprimantur irritenturque, quo unitis viribus, quod ipsis noxam minatur, expellant.

100) STAHL v. KÜCHLERI diss. cit. p. 17. STOLL op. c. p. 31. 114. ENGELHART diss. cit. RANOE in Actis R. soc. med. Havniensis. Vol. III. p. 365. *Auserl. Abh. f. pr. Aerzte.* 5. B. p. 164.